
KELYJE  
Pranciškoniškosios šeimos savaitgalis jaunimui 
⁕ Vasario 24-26 dienomis Kaune, pas Dieviškosios Jėzaus Širdies seseris pranciško-
nes (Žemaičių g. 85) vyks Pranciškoniškosios šeimos savaitgalis jaunimui „Pakeliui į 
Lisaboną: Kaunas“. Savaitgalis skirtas 14-30 metų amžiaus jaunimui. Daugiau infor-
macijos – Facebook puslapiuose @ofs.lt ir @jaupra. Būtina išankstinė registracija iki 
vasario 17 dienos. Tel. pasiteirauti: 8 621 87125. Tai jau trečiasis Pranciškoniškosios 
šeimos savaitgalis jaunimui. Šių savaitgalių dalyviai kviečiami kartu su pranciškoniš-
kuoju jaunimu ir pasauliečiais pranciškonais keliauti į Pasaulio jaunimo dienas, kurios 
vyks 2023 m. rugpjūtį Portugalijoje, tačiau laukiami visi – net ir tie, kurie kartu vykti 
negalės. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
⁕ Nuo pirmadienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val., Kankinių koplyčioje arba bažny-
čioje. Šeštadieniais Adoracija prasideda po 10 val. šv. Mišių ir trunka iki 17.30 val. 
Adoracijos valandų budėjimą yra pasidalijusios parapijos maldos grupės ir bendruo-
menės. Kviečiame kiekvieną atrasti bent valandą laiko per savaitę pabūti su Jėzumi 
Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš 
jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28). 
Popiežiaus intencija šį mėnesį:  kad parapijos, kuriose svarbiausia turi būti bendrystė – 
asmenų bendrystė, bažnytinė bendrystė – vis labiau taptų tikėjimo, brolybės ir priėmimo bend-
ruomenėmis tiems, kuriems labiausiai reikia pagalbos..  
 

Sekmadieniais po Votyvos šv. Mišių visus kviečiame į vienuolyno koridorių  
išgerti arbatos ir pabendrauti. 

 
 
 

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 
Parapijos vikaras Rolandas Taučius OFM • mob. tel.: 8 682 40025  
Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  
Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 
Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
20 P - Sir 1, 1–10 • Ps 93, 1ab. 1c–2. 5 • † Mk 9, 14–29  
21 A - Sir 2, 1–11 • Ps 37, 3–4. 18–19. 27–28. 39–40 • † Mk 9, 30–37  
22 T  - PELENŲ TREČIADIENIS (PELENĖ). Jl 2, 12–18 • Ps 51, 3–4. 5–6a. 12–13. 14. 17 • 2 Kor 5, 20 – 6, 2 •  
  † Mt 6, 1–6. 16–18 
23 K – Įst 30, 15–20 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 9, 22–25  
24 P – Iz 58, 1–9a • Ps 51, 3–4. 5–6a. 18–19 • † Mt 9, 14–15  
25 Š –  Iz 58, 9b–14 • Ps 86, 1–2. 3–4. 6 • † Lk 5, 27–32  
26 S –  I GAVĖNIOS  SEKMADIENIS.  Kun 19, 1–2. 17–18 • Ps 103, 1–2. 3–4. 8. 10. 12–13 • 1 Kor 3, 16–23 •  
  † Mt 5, 38–48  

VII eilinis sekmadienis 
2023-02-19 

NR.1232 

S k a i t i n y s  i š  K u n i g ų  k n y g o s  ( Kun 19, 1–2. 17–18 ) 
 

Viešpats kalbėjo Mozei, tardamas: 
„Kalbėk visai izraeliečių bendrijai ir sakyk jiems: ‘Būkite šventi, nes aš, Vieš-

pats, jūsų Dievas, esu šventas. 
Nenešiosi širdyje neapykantos savo artimui. Nors tektų savo artimą ir pabarti, 

neužsitrauk per jį nuodėmės. Nekeršysi ir nebūsi nusistatęs prieš savo tautiečius, 
bet mylėsi savo artimą kaip save patį: aš esu Viešpats’.“ 

 

Atliepiamoji psalmė Ps 102 (103), 1–2. 3–4. 8 ir 10. 12–13 (P.: 8a) 

P. Viešpats yra mylintis ir gailestingas. 
 

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 
ir visa mano esybė tešlovina jo šventąjį vardą! 
Šlovink Viešpatį, mano siela, * 
ir neužmiršk, koks jisai geras. – P. 
 

Jis atleidžia visas tavo nuodėmes * 
ir visas tavo negales išgydo, 
jis atperka iš Duobės tavo gyvastį, * 
apsupa tave gailestingumu ir meile. – P. 
 

Viešpats yra mylintis ir gailestingas, * 
rūstaut negreitas, kupinas ištikimosios meilės. 
Baudžia jis mus ne pagal mūsų nuodėmių dydį, * 
ne pagal kaltes mums atmoka. – P. 
 

Kaip Rytai nuo Vakarų yra nutolę, * 
taip toli jis mūsų nuodėmes išsklaido. 
Kaip tėvas vaikų savo gailis, * 
taip Viešpats gailisi jo pagarbiai bijančiųjų. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 3, 16–23) 

 

Broliai ir seserys! 
Argi nežinote, kad jūs esate Dievo šventovė ir jumyse gyvena Dievo Dvasia? 

Jei kas Dievo šventovę niokoja, tą Dievas suniokos, nes Dievo šventovė šventa, ir 
toji šventovė – tai jūs! 

Tegul niekas savęs neapgaudinėja. Jei kas iš jūsų tariasi esąs išmintingas šia-
me pasaulyje, tepasidaro kvailas, kad būtų išmintingas. Šio pasaulio išmintis Die-
vo akyse yra kvailystė. Parašyta: Jis sugauna protinguosius jų gudrybėje. Ir to-
liau: Viešpats žino išminčių mintis, kad jos niekingos. 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_1,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_93,1.1-2.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,14-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_37,3-4.18-19.27-28.39-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,30-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jl_2,12-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.5-6.12-13.14.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_5,20-6,2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,1-6.16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_30,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,22-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_58,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.5-6.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_58,9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_86,1-2.3-4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,27-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kun_19,1-2.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8.10.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_3,16-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,38-48


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 ⁕ Šiandien vasario 19 d., pas Nepaliaujamos Pagalbos Švč. M. Marijos seseris nuo 
9:00 iki 20:00 val. (Pušyno g.2) vyks Švč. Sakramento Adoracija. Seserys kviečia kartu 
melstis ir būti Jėzaus artume. 
 

PELENŲ TREČIADIENIS 
⁕ Vasario 22 d. - Pelenų Trečiadienis, Gavėnios pradžia. Šv. Mišios - 8:00, 12:30 ir 
18:00 val. Šią dieną barstomi žmonėms ant galvų šventinti pelenai. Šias apeigas lydi 
žodžiai: ,,Atmink, kad dulkė esi ir dulke pavirsi“, arba ,,Atsiverskite ir tikėkite evangeli-
ja“. Šį trečiadienį, privalomas susilaikymas nuo mėsiškų valgių ir griežtas pasninkas. 
 

GAVĖNIA - ATGAILOS IR DVASINIO ATSINAUJINIMO LAIKAS 
⁕ Kartais Gavėnia būdavo suvokiama kaip susilaikymo nuo maisto laikas. Tačiau XX a. 
Bažnyčia, nors ir primygtinai pabrėždama didžiulę pamaldumo ir atgailos praktikos 
svarbą, gerokai sušvelnino pasninko taisykles. Atgailos tikslas - atitaisyti savyje tai, kas 
graso įtraukti į nuodėmę, ir skatinti tai, kas veda į gera. Žinoma, reikia laikytis keleto 
privalomų Bažnyčios nurodymų dėl maisto: pasninkauti Pelenų dieną ir Didįjį penkta-
dienį, penktadieniais susilaikyti nuo mėsiškų valgių. Susilaikymo nuo mėsiškų valgių 
taisyklė draudžia valgyti žinduolių bei paukščių mėsą ir tai, kas tiesiogiai susiję su mė-
sa. Leidžiama valgyti žuvį, kiaušinius, pieno produktus, jūros gėrybes. Pasninkaujant 
leidžiama per dieną sočiai pavalgyti tik kartą, kitus du kartus - tik lengvai užkąsti. Ge-
riant vandenį, pieną, vaisių sultis, pasninkas nepažeidžiamas. Galima susilaikyti nuo 
prabangaus maisto arba atsisakyti nesaikingo pomėgio ar net priklausomybę sukelian-
čių produktų: saldumynų, kavos, alkoholinių gėrimų, tabako ir pan. Tačiau apskritai 
gavėnia yra išskirtinis laikas, kuriuo kiekvienas, pasak šv. Teresės Avilietės, gali 
„išravėti savo daržą". Kas uoliai to imsis, tas veikiai ras savo padėčiai tinkamų atgailos 
ir pamaldumo būdų. Štai keletas jų: tvardyti savo regą ir klausą, susilaikant nuo televi-
zoriaus žiūrėjimo; laikytis išorinės bei vidinės tylos ir rasti daugiau laiko dvasiniams 
skaitiniams, maldai bei adoracijai vienumoje; šiokiadieniais dalyvauti Mišiose; lankyti 
ligonius ligoninėse ar senelių namuose; priimti svetimšalius; dalytis su labiausiai stoko-
jančiais. Viena gavėnios atsivertimo dalių yra susitaikinimas su Dievu ir artimu. Šis su-
sitaikinimas reiškiasi ir vyksta per Sutaikinimo sakramentą. Bažnyčia primygtinai reika-
lauja, kad kiekvienas jį priimtų prieš Velykas. Tam būtinas asmeninis dialogas su kuni-
gu. Nuodėmių išpažinimui rengiamasi šiuolaikiniam pasauliui pritaikytu sąžinės patikri-
nimu. Susitaikinimas su Dievu įmanomas tik trokštant ir stengiantis susitaikinti su arti-
mu. (Palendrių Šv. Benedikto vienuolynas) 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

⁕ Gavėnios penktadieniais, po vakaro šv.Mišių ~18.40 val. bus apmąstomas Kris-

taus Kančios Kelias.  
 

GRAUDŪS VERKSMAI 
⁕ Gavėnios pirmadieniais, antradieniais, trečiadieniais 17.40 val. bažnyčioje bus 
giedami graudūs verksmai. 
 

ŠV.KAZIMIERAS 
⁕ Kovo 5 d. brolis Paulius Vaineikis OFM ir šlovinimo grupė ,,GYVASIS  VYNME-
DIS“  kviečia į šv. Kazimiero šventės banketą  14:00 val. šv. Antano rūmų salėje 
(Vilniaus g.6). Registruotis banketo staliukams pas br. Paulių tel. nr.: 868267299 arba 
el.paštu: brolispaulius@gmail.com 
 

Tad niekas tenesididžiuoja žmonėmis! Viskas yra jūsų: ar Paulius, ar Apolas, ar Ke-
fas, ar pasaulis, ar gyvenimas, ar mirtis, ar dabartis, ar ateitis, – viskas jūsų, bet jūs pa-
tys – Kristaus, o Kristus – Dievo. 

 

Posmelis prieš Evangeliją 
Aleliuja. – Kas laikosi Kristaus žodžių, tas iš tiesų tobulai myli Dievą. – Aleliuja. 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 5, 38–48 ) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Jūs esate girdėję, jog buvo pasakyta: Akis už akį ir dantis už dantį. O aš jums sa-

kau: nesipriešink piktam [žmogui], bet jei kas tave užgautų per dešinį skruostą, atsuk 
jam ir kitą. Jei kas nori su tavimi bylinėtis ir paimti tavo marškinius, atiduok jam ir ap-
siaustą. Jei kas verstų tave nueiti mylią, nueik su juo dvi. Prašančiam duok ir nuo norin-
čio iš tavęs pasiskolinti nenusigręžk. 

Jūs esate girdėję, jog buvo pasakyta: Mylėk savo artimą ir nekęsk priešo. O aš jums 
sakau: mylėkite savo priešus ir melskitės už savo persekiotojus, kad būtumėte savo 
dangiškojo Tėvo vaikai; jis juk leidžia savo saulei tekėti blogiesiems ir geriesiems, siun-
čia lietų ant teisiųjų ir neteisiųjų. 
Jei mylite tik tuos, kurie jus myli, tai kokį atlygį gausite? Argi taip nesielgia ir muitinin-
kai?! Ir jeigu sveikinate tiktai savo brolius, kuo gi viršijate kitus? Argi to nedaro ir pago-
nys?! Taigi būkite tokie tobuli, kaip jūsų dangiškasis Tėvas yra tobulas.“ 

 KELETAS PRIMINIMŲ 
Lietuvos vyskupų konferencija pakeitė šv. Komunijos priėmimo Lietuvoje tvarką: nuo 2020 m. 
balandžio 24 d. šv. Komunija dalijama ir į ranką. Lietuvoje anksčiau nebuvo šv. Komunijos priėmi-
mo į ranką praktikos, tad čia pateikiama keletas patarimų ir taisyklių, padėsiančių taisyklingai ir su 
pagarba tai padaryti: 
 ant delnu į viršų ištiestos dešinės rankos uždedama kairioji ranka (taip pat delnu į viršų) taip, 

kad abu delnai sudarytų kryžių; 
 abu delnai turi išlikti tiesūs, nesulenkti «laivelio forma»; 
 priimant šv. Komuniją, priimančiojo rankos nekeliamos į viršų, kad nepaliestų šv. Komunijos 

dalintojo rankų; 
 šv. Komunijos dalintojui paskelbus «Kristaus Kūnas!» ir padėjus ostiją ant priimančiojo rankos, 

atsiliepiama «Amen!». Tuomet, neatsitraukiant nuo šv. Komunijos dalintojo, ostija paimama 
dešinės rankos pirštais ir įsidedama į burną; 

 šv. Komunija priimama iš karto, vos tik yra įdedama į delną. Draudžiama šv. Komuniją neštis į 
suolą ar į kitą vietą. 

 

Komunijos priėmimas per Mišias labai rekomenduotinas, bet vis dėlto norime labai rimtai pab-
rėžti, kad kartais žmogus nuo jos priėmimo turi susilaikyti, jeigu nesijaučia turįs gryną sąžinę, jeigu 
nėra jai tinkamai pasiruošęs. Norint vertai priimti Komuniją, yra dvi pagrindinės sąlygos: neturėti 
sunkios nuodėmės ir būti vieną valandą prieš Komuniją nieko nevalgius ir negerus, išskiriant pap-
rastą vandenį. Žinoma, būtina pridėti dar ir trečią sąlygą — tikėti, kad priimi ne paprastą paplotė-
lio gabaliuką, bet patį Kristų, lyg pasislėpusį po duonos pavidalu. Jeigu tokio tikėjimo nėra, tai 
Komunijos priėmimas yra beprasmis ir neleistinas. 
Dabar išpažinties mažai kas eina, bet komunijos — beveik visa bažnyčia. Galima manyti, kad kai 
kurie, nors nesijaučia pasiruošę, bet eina tik dėl to, kad eina ir kiti. “Nejaugi aš vienas pasiliksiu 
suole, kai visi kiti eina?” —jie sako. Bet jeigu jauties, kad dėl kurios nors priežasties negali eiti Ko-
munijos, tai turėk drąsos pasilikti suole. Juk niekas nežino, dėl ko tu neini, gali būti įvairių priežas-
čių. Negera, kai tvarkdariai, norėdami, kad viskas gražiai, tvarkingai atrodytų, beveik verste verčia 
iš kiekvieno suolo tvarkingai eiti prie Dievo stalo. Verčiau tenebūna tokios gražios tvarkos, bet 
tebūna kiekvieno žmogaus laisvė. 
 
                                                


